
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33841 9Quarta-feira, 03 DE ABRIL DE 2019

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA Nº 128/2019 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais,
RESOLVE:
I- DESIGNAR a CAP PM R/R RG 9236 MAURO LIMA AMARAL, CPF nº 
130.768.922-15, MF nº 3373029/1, como FISCAL do Contrato Adminis-
trativo abaixo relacionado, fi rmado pela Casa Militar da Governadoria do 
Estado.

Nº. CONTRATO Nº EMPRESA

1. 001/2019 ALUGUEL DA RESIDÊNCIA DE APOIO

II – O referido servidor desempenhará a função de fi scal concomitante-
mente com as outras atividades de seu cargo ou função.
III – Esta Portaria entra em vigor na data de 11/03/2019, revogando-se 
todas as disposições anteriores.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 02 de Abril de 2019.
OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 420242

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA N° 200/2019 - CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 420085
PUBLICADO NO DOE Nº 33840 de 02/04/2019.
ONDE SE LÊ:
BRASÍLIA/PA
LEIA-SE:
BRASÍLIA/DF

Protocolo: 420159
ERRATA DE PORTARIA N° 124/2019 - CMG
NÚMERO DA PUBLICAÇÃO: 420042
PUBLICADO NO DOE Nº 33840 de 02/04/2019.
ONDE SE LÊ:
PORTARIA Nº 124/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019
LEIA-SE:
PORTARIA Nº 125/2019 – CMG, 01 DE ABRIL DE 2019

Protocolo: 420156

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 129/2019 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 198/2019 - CMG, datado de 28/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

MAJ PM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHEAU 
CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04

24/03/2019 1,0 
(Alimentação)CB PM RG 36409 RENAN DA SILVA BANDEIRA 57221890/1 888.442.182-91

CB PM RG 32305 CLEYTON HILDEBERG MAGALHÃES 
LEAL 54193198/1 842.626.302-00

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 420186
PORTARIA Nº 126/2019 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 204/2019 - CMG, datado de 29/03/2019

RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao policial 
militar abaixo mencionado por ter seguido viagem para a cidade de MA-
RABÁ/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CB PM RG 38117 SÉRGIO DANIEL COSTA MAIA 57224186/2 790.344.462-04 01/04 a 
06/04/2019

6,0 
(Alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 420177
PORTARIA Nº 127/2019 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 199/2019 - CMG, datado de 28/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
PARAGOMINAS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ QOPM RG 30362 RODRIGO PATRICIO RIBEIRO 

HAMAD 5833213/1 516.915.072-53

24/03/2019  1,0 
(alimentação)

3° SGT PM RG 15709 ANTONIO MARCELO BORGES 
DO NASCIMENTO 5126517/1 306.999.832-15

CB PM RG 36777 MAX ANDRESSON TEIXEIRA 
GOUVEIA 57222517/1 844.258.222-34

CB PM RG 27215 GLEIDSON DA COSTA FREITAS 57793591/1 424.786.692-34

CB PM RG 4749157 DANIEL OLIVEIRA DE ANDRADE 57232576-1 858.090.712-87

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 420170
PORTARIA Nº 130/2019 – CMG, 02 DE ABRIL DE 2019
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso de 
suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 197/2019 - CMG, datado de 28/03/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos policiais 
militares abaixo mencionados por terem seguido viagem para a cidade de 
BRASÍLIA/DF, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
MAJ PM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHEAU 

CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04 12/03 a 
14/03/2019

3,0 
(Alimentação)CAP PM RG 35503 KHISTIAN BATISTA CASTRO 57198337/1 749.574.572-04

MAJ PM RG 13827 MARCO ANTONIO SIROTHEAU 
CORREA RODRIGUES 5774047/1 462.525.762-04 25/03 a 

26/03/2019
2,0 

(Alimentação)CAP PM RG 35489 ANTONIO DOS ANJOS BARBOSA 
JÚNIOR 57198666/1 823.700.602-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 02 de abril de 2019OSMAR VIEIRA DA COSTA JÚNIOR – CEL 
QOPM R/R RG 9916
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 420495

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO

.

PORTARIA Nº 043/2019-GVG DE 02 DE ABRIL DE 2019.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 1994
O Diretor Geral da Vice-Governadoria do Estado, no uso de suas atribuições 
que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA Nº 001/2018-GVG, de 18 
de janeiro de 2019.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias correspondentes 
aos servidores abaixo relacionados para cobrir despesas com viagem a 
serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA

Nome Matrícula CPF Período Diárias
CAP PM Jairson Rosa Vaz 54193435/1 680.319.042-00 29/03/19 01 (alimentação)

TEN PM Diogo José Nascimento 
Ferreira 4220555/1 933.424.112-87 29/03/19 01 (alimentação)

SGT PM Laudelino Corrêa Júnior 5112109/1 354.027.332-87 29/03/19 01 (alimentação)
CB PM Alexandre José de Oliveira 

Fernandes 57221976/1 885.305.742-49 29/03/19 01 (alimentação)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Carlos Alberto da Silva Alcântara
Diretor Geral

Protocolo: 420238


